
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
30.24 kW 6 de Noviembre de 2024

GDMTO 770040400028

3,707 kWh $ 13,837

48 3,800 kWh $565

95.92 % MES $ 13,272

$166,050.00 MXN $6,776.00 MXN $159,274.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 630 W 48 134.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.0 %



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 21 de Noviembre de 2024

20240026

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

48 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

48 ESTRUCTURA

48 Mano de obra sistema interconectado

48 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 UVIE Y UIE

2 Solis  Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD

Subtotal $ 513,185.38

Descuento $ 30,791.12

TOTAL (MXN) $ 482,394.26

Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 166,050.00 $ 6,776.00 $ 0.00 $ 159,274.00 $ 159,274.00 $ -323,120.26

2 $ 171,031.50 $ 6,979.28 $ 0.00 $ 164,052.22 $ 164,052.22 $ -159,068.04

3 $ 176,162.45 $ 7,188.66 $ 0.00 $ 168,973.79 $ 168,973.79 $ 9,905.75

4 $ 181,447.32 $ 7,404.32 $ 0.00 $ 174,043.00 $ 174,043.00 $ 183,948.75

5 $ 186,890.74 $ 7,626.45 $ 0.00 $ 179,264.29 $ 179,264.29 $ 363,213.04

6 $ 192,497.46 $ 7,855.24 $ 0.00 $ 184,642.22 $ 184,642.22 $ 547,855.26

7 $ 198,272.38 $ 8,090.90 $ 0.00 $ 190,181.49 $ 190,181.49 $ 738,036.74

8 $ 204,220.56 $ 8,333.63 $ 0.00 $ 195,886.93 $ 195,886.93 $ 933,923.67

9 $ 210,347.17 $ 8,583.63 $ 0.00 $ 201,763.54 $ 201,763.54 $ 1,135,687.21

10 $ 216,657.59 $ 8,841.14 $ 0.00 $ 207,816.44 $ 207,816.44 $ 1,343,503.66

11 $ 223,157.31 $ 9,106.38 $ 0.00 $ 214,050.94 $ 214,050.94 $ 1,557,554.59

12 $ 229,852.03 $ 9,379.57 $ 0.00 $ 220,472.47 $ 220,472.47 $ 1,778,027.06

13 $ 236,747.60 $ 9,660.96 $ 0.00 $ 227,086.64 $ 227,086.64 $ 2,005,113.70

14 $ 243,850.02 $ 9,950.78 $ 0.00 $ 233,899.24 $ 233,899.24 $ 2,239,012.94

15 $ 251,165.52 $ 10,249.31 $ 0.00 $ 240,916.22 $ 240,916.22 $ 2,479,929.15

16 $ 258,700.49 $ 10,556.79 $ 0.00 $ 248,143.70 $ 248,143.70 $ 2,728,072.86

17 $ 266,461.50 $ 10,873.49 $ 0.00 $ 255,588.01 $ 255,588.01 $ 2,983,660.87

18 $ 274,455.35 $ 11,199.70 $ 0.00 $ 263,255.65 $ 263,255.65 $ 3,246,916.52

19 $ 282,689.01 $ 11,535.69 $ 0.00 $ 271,153.32 $ 271,153.32 $ 3,518,069.85

20 $ 291,169.68 $ 11,881.76 $ 0.00 $ 279,287.92 $ 279,287.92 $ 3,797,357.77

21 $ 299,904.77 $ 12,238.21 $ 0.00 $ 287,666.56 $ 287,666.56 $ 4,085,024.33

22 $ 308,901.91 $ 12,605.36 $ 0.00 $ 296,296.56 $ 296,296.56 $ 4,381,320.89

23 $ 318,168.97 $ 12,983.52 $ 0.00 $ 305,185.45 $ 305,185.45 $ 4,686,506.34

24 $ 327,714.04 $ 13,373.02 $ 0.00 $ 314,341.02 $ 314,341.02 $ 5,000,847.36

25 $ 337,545.46 $ 13,774.21 $ 0.00 $ 323,771.25 $ 323,771.25 $ 5,324,618.61

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,414.3 3,747.7 4,374.3 4,386.9 4,648.6 4,533.6 4,915.7 4,655.8 4,023.6 3,977.3 3,639.4 3,435.9

Consumo actual 3,360.0 3,520.0 3,280.0 2,160.0 2,320.0 2,320.0 5,120.0 3,600.0 4,560.0 3,840.0 5,040.0 5,360.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


